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Łącznie 60 osób ubiega się o mandat europosła z naszego okręgu wyborczego. Kandydatów
i kandydatki zgłosiło 6 komitetów wyborczych.

Okręg wyborczy nr 3, w skład którego wchodzi m.in. powiat iławski, to aż dwa województwa:
warmińsko-mazurskie i podlaskie. Na listach nie znajdziemy wielu reprezentantów naszych stron.
Gdy sprawdzimy kolumnę "miejscowość zamieszkania", to okazuje się, że "Iława" widnieje tylko obok
jednego nazwiska. Mowa o przedsiębiorczyni Katarzynie Dzik, która ma trzecie miejsce na liście
"Wiosny". Także związany z Iławą i także kandydujący do Parlamentu Europejskiego z listy
ugrupowania Roberta Biedronia Piotr Ambroziak jako miejsce zamieszkania ma wskazany Olsztyn.

Pozostałe gminy w powiecie iławskim, tj. gmina wiejska Iława, Susz, Kisielice, Zalewo, Lubawa
(miasto i gmina) w ogóle nie mają na listach wyborczych reprezentantów.

Kto zatem kandyduje z naszego, tj. trzeciego okręgu wyborczego? Oto listy wyborcze.
Kolejno podane są po nazwie komitetu: miejsce kandydata na liście, nazwisko, imię, płeć,
zawód, miejscowość zamieszkania i gmina zamieszkania.









Dodajmy, że nie jest możliwe stwierdzenie z góry, ile mandatów w Parlamencie Europejskim
przypadnie kandydatom z naszego okręgu. W tych wyborach nie funkcjonuje taki przydział. W
podziale mandatów wezmą udział te komitety wyborcze, które w skali kraju uzyskają co najmniej 5%
ważnych głosów. Ponadto liczy się frekwencja wyborcza. Jeśli jest niska, to może się zdarzyć, że w
danym okręgu mandatu nie zdobędzie nikt.

Jako ciekawostkę przypominamy więc frekwencję wyborczą w wyborach do Parlamentu
Europejskiego przed pięcioma laty. W dniu 25 maja 2014 roku, gdy też wybieraliśmy
eurodeputowanych, w Iławie do urn wyborczych poszło 20,63% uprawnionych. W powiecie iławskim
było to 16,00%, a w całym kraju 23,83%.

Eurowybory cieszą się znacznie mniejszym zainteresowaniem niż inne głosowania. Na przykład - dla
porównania - w pierwszej turze wyborów samorządowych 2018 w Iławie frekwencja wyniosła
50,27%. Natomiast gdy w 2015 miały miejsce wybory parlamentarne, w naszym mieście do urn
poszło 48,18% uprawnionych.

Tym razem do eurowyborów pójdziemy 26 maja.
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